Diário Oficial do Distrito FederalNº 140, segunda-feira, 24 de julho de 2017 PÁGINA 29

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017072400029

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

13 DISK COLETAR REMOÇÃO DE ENTULHOS LTDA, processo nº. 160.000.207/2004;
14 ADERBAL PINTO DE SOUZA ME, processo nº. 160.002.064/2000;
15 ESTOFE BRILHO LIMPEZA DE ESTOFADOS LTDA, processo nº.
160.000.086/2003.
16 JAK COMERCIAL DE CORTINAS LTSA ME, processo nº. 160.000.498/1998.

ESPEDITO HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Economia

e Desenvolvimento Sustentável
__________________
(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção no original, publicada no DODF
nº. 137, de 19/07/17, página 59.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 12, DE 21 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA A TERRACAP
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA

PARA EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR
O Presidente da Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal (Terracap) torna público o
resultado definitivo da prova discursiva para os empregos de nível superior referente ao
concurso público para provimento de vagas efetivas e para formação de cadastro de reserva
para empregos de nível médio e superior.
1 RESULTADO DEFINITIVO NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado definitivo na prova discursiva dos candidatos que se declararam com de-
ficiência, na seguinte ordem: emprego (código), número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota da prova discursiva.
1.1.1 ADMINISTRADOR (CÓDIGO 300)
376.01172489/9; EDIMAR COSTA PORTELA; 7,17 / 376.01123302/6; INGRID MAGA-
LHÃES E CASTRO; 5,67 / 376.01213758/9; JASIEL NERI DA MATA; 8,17 /
376.01191070/0; LARISSA GOMES DIAS; 8,83 / 376.01207559/8; MARLI PEREIRA DE
LACERDA FERNANDES; 6,00 / 376.01174612/2; PEDRO FERREIRA DA CUNHA NE-
TO; 6,33 / 376.01194926/2; VIVIANE FURLANES ALVES VELUDO; 7,17 /
376.01134200/5; WALDIRAN DAMASCENO FERREIRA; 8,67.
1.1.2 ANALISTA DE SISTEMAS (CÓDIGO 301)
376.01142557/6; BRUNO COELHO FERNANDES; 5,67.
1.1.3 CONTADOR (CÓDIGO 303)
376.01173353/3; ALESSANDRO COCCHIERI LEITE CHAVES; 6,50.
1.1.4 ENGENHEIRO AGRIMENSOR/CARTÓGRAFO (CÓDIGO 305)
376.01161418/8; JOSÉ ANTÔNIO SANTANA DE LIM; 6,50.
1.1.5 ENGENHEIRO AMBIENTAL (CÓDIGO 307)
376.01124999/0; LAUDEMAR ROBERTO DOS SANTOS PESSOA; 6,67.
1.1.6 ENGENHEIRO CIVIL (CÓDIGO 308)
376.01136501/2; LUCAS MATHEUS BEM DE ANDRADE; 3,67.
1.1.7 ENGENHEIRO ELETRICISTA (CÓDIGO 309)
376.01123096/7; CELSO GARCIA DE OLIVEIRA; 8,00.
1.1.8 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICITÁRIO (CÓDIGO 312)
376.01153210/2; ALINE PEREIRA BUENO; 6,00 / 376.01182422/4; ELAINE CRISTINA
ANDREOTTI PEIXOTO; 8,67 / 376.01212761/6; GUSTAVO ROUX DIAS; 8,50.
1.2 Resultado definitivo na prova discursiva dos candidatos de ampla concorrência, na
seguinte ordem: emprego (código), número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota da prova discursiva.
1.2.1 ADMINISTRADOR (CÓDIGO 300)
376.01153231/0; CARINE VOGEL DUTRA; 9,83 / 376.01131571/2; CAROLINA CAR-
NEIRO DE CASTRO PRATES DE SÁ; 8,50 / 376.01158833/8; FELIPE RAMALHO DE
SOUZA SANTOS; 9,17 / 376.01180519/0; RICARDO MIORIN GOMES; 9,67 /
376.01123005/1; RICARDO RODRIGUES BATISTA NEVES SAMPAIO; 7,83 /
376.01175706/0; TCHARLES BIRACY GAMA DE SOUSA; 8,50 / 376.01170151/0; TE-
NESSE KELLY MORAES DE LIMA; 8,83.
1.2.2 ANALISTA DE SISTEMAS (CÓDIGO 301)
376.01125559/4; CASSIO DA NOBREGA SANTIAGO; 8,50 / 376.01178650/6; EDMAR
BARBOZA FAGUNDES DA COSTA JUNIOR; 8,17 / 376.01178062/7; FERNANDO THIE-
SEN PIENTKA; 8,83 / 376.01125061/6; FILIPE ALMEIDA DE NORONHA MOURA; 9,00
/ 376.01129855/7; HUGO DE PAULA SANTOS; 8,50 / 376.01159768/5; LEONARDO
HENRIQUE DE JESUS SANTOS; 7,67 / 376.01133070/0; LUÍS FELIPE RABELLO TA-
VEIRA; 8,33 / 376.01197879/5; MARCO AURÉLIO DE AGUIAR SANTOS; 7,50 /
376.01124177/0; PÉRICLES DA SILVA BASTOS SALES; 8,00 / 376.01150396/8; RAFA E L
SCOFIELD SARDENBERG; 7,83 / 376.01133727/0; STANLEY CRUVINEL RAMOS DE
OLIVEIRA; 0,00 / 376.01127079/0; THALES PINHEIRO RODRIGUES; 6,33 /
376.01214265/6; THIAGO RAMOS TRIGO; 8,33.
1.2.3 ARQUITETO (CÓDIGO 302)
376.01149889/4; ANA CATARINA FERREIRA LIMA; 9,50 / 376.01122939/0; ANA VIR-
GINIA ELIAS PINHO; 9,00 / 376.01128350/9; BENÍCIO DANIEL HASSEGAWA TEI-
XEIRA BARRETO; 8,83 / 376.01155432/2; BRUNO ÁVILA EÇA DE MATOS; 7,33 /
376.01197569/6; CAROLINA MARTINS DE OLIVEIRA BARBOSA; 7,67 /
376.01217278/1; CAROLINA MENDONÇA DA GAMA; 9,00 / 376.01158121/8; DANIELE
AMAZONAS PRATA PEDROSO; 8,16 / 376.01150334/2; EMANUELLA NOBRE VE-
NÂNCIO RODRIGUES; 8,66 / 376.01130767/0; FÁBIO LUIZ DA FONSECA; 7,33 /
376.01123901/7; FLÁVIA SOARES BEZERRA; 8,33 / 376.01127096/1; ISABELA GUI-
MARÃES MELO; 7,50 / 376.01218035/5; LAIZ DALETH ALVE COUTINHO; 7,83 /
376.01129277/3; LARISSA CESAR MELO; 8,83 / 376.01123499/4; LORENA GONÇAL-
VES BASTOS; 8,00 / 376.01159220/0; MANUELA TOURINHO ORUE; 9,16 /
376.01187120/6; MARCELA SANTOS CARVALHO; 7,00 / 376.01132362/8; MARIA RA-
QUEL BARBOSA DUARTE; 8,00 / 376.01123622/0; MARIANA ROBERTI BOMTEMPO;
9,00 / 376.01140773/3; NATÁLIA OLIVEIRA DE FREITAS; 8,33 / 376.01171516/2;
THAYS DA HORA REUTER MARÇAL; 8,00.
1.2.4 CONTADOR (CÓDIGO 303)
376.01148964/2; ANTONIO MARQUES ARRAES FILHO; 5,00 / 376.01133355/5; CÁS-
SIO FERNANDES NEGREIRO; 6,83 / 376.01198967/5; CLAUDIANA SOARES BRITO;
6,33 / 376.01124359/1; MURILO BASSAN MADURO; 8,17 / 376.01175870/5; REGIANE
QUEIROZ FERREIRA; 7,33 / 376.01186530/6; RENATO DA ROCHA FEITOZA; 9,17.
1.2.5 ECONOMISTA (CÓDIGO 304)
376.01155384/8; CARLOS EDUARDO CEZARIO DE MELO; 8,33 / 376.01142269/0; CA-
ROLINA BARBOSA MARTINEZ; 7,17 / 376.01161750/2; HENRIQUE DE MELLO DE
ASSUNÇÃO; 6,83 / 376.01138044/8; HERLIS GOMES PEIXOTO JUNIOR; 6,83 /
376.01194844/6; HUGO MARTARELLO DE CONTI; 6,83 / 376.01170661/9; PABLO
IGOR NÓBREGA DE OLIVEIRA; 6,50 / 376.01153898/4; PEDRO DA MOTA FARIAS;
5,33 / 376.01146820/3; ROBERTO DE FREITAS NEDER; 5,33 / 376.01218839/7; VIC TO R
AUGUSTO DE ALMEIDA OLIVEIRA; 8,67.

1.2.6 ENGENHEIRO AGRIMENSOR/CARTÓGRAFO (CÓDIGO 305)
376.01123955/0; ANA BEATRIZ SOUZA VALENTIN; 8,00 / 376.01124437/2; ANGELO
DEMETRIUS GUILHERME; 8,50 / 376.01167078/4; CARLOS ROBERTO BORGES JU-
NIOR; 6,50 / 376.01123483/0; DANIEL DE AGUIAR MAIA GOMES; 9,00 /
376.01166767/0; ELOY DE SOUZA SILVA; 6,17 / 376.01128330/8; FÁBIO JÚNIO DA
SILVA FAUSTINO; 8,67 / 376.01128251/0; FELIPE DIAS CUNHA; 8,67 / 376.01146912/5;
GABRIELA TAKAHASHI MIYOSHI; 7,83 / 376.01167509/5; HENRIQUE JOSE LINS
FERREIRA DE ANDRADE; 7,00 / 376.01155927/1; LEONARDO GUEDES NEVES; 7,00
/ 376.01139098/4; MICHELE SALES E SILVA; 9,50 / 376.01156062/4; PABLO GUI-
LHERME SILVEIRA; 8,17 / 376.01126565/8; PATRICK BONIZIOLI BROMATTI; 8,00 /
376.01174286/8; SILVIO NEY LOPES DE VARGAS; 6,17 / 376.01159721/9; VANESSA
DOS SANTOS DAGOSTIM; 7,00.
1.2.7 ENGENHEIRO AGRÔNOMO (CÓDIGO 306)
376.01196800/6; DAYSE DE OLIVEIRA MULLER; 7,50 / 376.01183950/4; DIEGO CA-
BRAL; 8,17 / 376.01123282/5; GLAUCO CINTRA DE OLIVEIRA; 8,17 / 376.01174575/0;
HÉLIO ALONSO GONÇALVES MARTINS; 8,33 / 376.01146889/3; IGOR BACON CAR-
VALHO; 8,33 / 376.01150414/6; MOÍRA PARANAGUÁ NOGUEIRA; 9,33 /
376.01156050/6; THADEU CARRIJO BENEDETTI; 8,17.
1.2.8 ENGENHEIRO AMBIENTAL (CÓDIGO 307)
376.01143905/8; CAMILA DA FONSECA VIEIRA; 8,83 / 376.01153599/7; FABIO MUL-
LER HIRAI; 7,50 / 376.01150389/1; HENRIQUE DANTAS BORGES; 8,00 /
376.01133375/6; KESSIA JEANNY LEARTE FRANÇA; 6,33 / 376.01135992/2; LUCAS
DIAS DE LIMA; 9,16 / 376.01212746/7; MARCUS VINICIUS BERGONZINI DO PRA-
DO; 7,00 / 376.01137877/6; MARIA VITÓRIA NAVA SILVA DO CARMO; 7,00 /
376.01183861/1; NAYARA DA SILVA LIMA; 6,67 / 376.01191060/4; VICTOR NATHAN
LIMA DA ROCHA; 7,83.
1.2.9 ENGENHEIRO CIVIL (CÓDIGO 308)
376.01133871/3; ANDRÉ RIBEIRO DE ALMEIDA; 8,67 / 376.01123843/7; ARTHUR
PIMENTEL DE ANDRADE; 7,00 / 376.01217432/0; CALINE SOUTO MORAES; 5,83 /
376.01159383/6; CALMON BORGES DA SILVA JÚNIOR; 8,33 / 376.01156384/1; CARLA
FERNANDES DINIZ; 6,00 / 376.01150784/8; GABRIEL AUGUSTO FERREIRA RIBEI-
RO; 4,17 / 376.01214316/0; GUSTAVO AUGUSTO DE OLIVEIRA FERREIRA; 5,67 /
376.01133758/2; IGOR SOUZA DANTAS; 7,33 / 376.01130328/7; ISABELA VITTI VIEI-
RA BORGES; 4,83 / 376.01164975/5; JONATHAN DE CASTRO DALLAGNOL; 9,50 /
376.01160104/0; KAIRO ROSA NEVES DE OLIVEIRA; 8,00 / 376.01181368/6; LUCAS
EDDRIS LYRA MONIZ; 3,33 / 376.01165842/9; MARCOS ANDRÉ ALMEIDA DE MEN-
DONÇA; 9,33 / 376.01125000/7; MARIANNE BAYERL NEVES; 5,17 / 376.01133220/2;
PAULA LODO ZUCCOLO; 5,00 / 376.01134844/0; PEDRO AUGUSTO FERRAZ DE
MELO VIEIRA; 7,00 / 376.01153800/4; RAFAEL WEBER CIRINO; 9,00 /
376.01122877/5; ROMILSON BRANDÃO DO VALE JR; 7,17 / 376.01196503/1; TIAGO
SOUSA TAVARES; 7,17.
1.2.10 ENGENHEIRO ELETRICISTA (CÓDIGO 309)
376.01124974/8; AUSTER JOSÉ DE PAIVA ARAÚJO; 5,83 / 376.01132716/4; BRUNO
HENRIQUE ALVES TEMPORIM; 7,33 / 376.01152075/4; DANIEL CARNEIRO ROCHA;
8,67 / 376.01177487/4; HESDDRAS FRANCO GOMES; 8,67 / 376.01123641/5; MAR-
CELO NUNES SALGADO; 8,67 / 376.01157027/8; MATHEUS SOARES TORRES COS-
TA; 9,67 / 376.01139038/1; RONALDO SERGIO CHACON CAMARGOS; 7,50 /
376.01123408/9; VICTOR DO PRADO BRASIL; 8,00 / 376.01161105/0; YUSSEF GUAR-
DIA ISMAEL ACLE; 9,00.
1.2.11 ENGENHEIRO FLORESTAL (CÓDIGO 310)
376.01123207/3; ALEX PAIVA RAMPAZZO; 8,83 / 376.01142986/4; BRUNO TORRES
BRAGA DA SILVA; 7,66 / 376.01151298/0; CAIO CESAR TEOBALDO; 8,66 /
376.01134608/4; CAROLINE MAIARA DE JESUS; 8,00 / 376.01123382/0; GIOVANNA
PAIVA AGUIAR; 9,83 / 376.01162034/9; JOAO CAMILO ULHOA OLIVEIRA; 7,50.
1.2.12 PSICÓLOGO (CÓDIGO 311)
376.01143678/1; ELISA MALUF HUEB; 8,83 / 376.01138149/4; GUSTAVO CASTELLO
BRANCO BEIRÃO; 0,00 / 376.01139663/3; ISABELA SARTOR PEREIRA; 0,00 /
376.01129089/2; KAUÊ MACHADO ALMEIDA; 7,33 / 376.01133039/6; THIAGO BOM-
FIM LIMA; 7,00 / 376.01201769/0; TÚLIO FONSECA COIMBRA; 8,50.
1.2.13 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICITÁRIO (CÓDIGO 312)
376.01217744/2; ANDRE SILVA NETO CAMPOS; 9,00/ 376.01138011/2; GUSTAVO RI-
BEIRO NESIO; 7,66 / 376.01157776/0; KARLA BEATRIZ BARBOSA DE OLIVEIRA;
8,83 / 376.01125342/5; KÁSSIO ALEXANDRE BORBA; 7,83 / 376.01168273/5; KA-
THERINE ESTER MOREIRA ANGELO; 8,33 / 376.01129848/0; NÚBIA DE SOUZA
GUERRA FERREIRA DE CASTRO; 9,00 / 376.01156107/8; PEDRO AZEVEDO GODOY;
8,17.
1.2.14 TÉCNICO ESPECIALISTA - ESTATÍSTICO (CÓDIGO 313)
376.01209221/4; ALEX BARROS AZEVEDO BOMFIM; 0,00 / 376.01147231/1; DEYVID
TOLEDO SANTIAGO DE ALMEIDA; 8,33 / 376.01123333/9; JOÃO MARCELO BRITO
ALVES DE FARIA; 4,50 / 376.01161550/3; LUCAS KENITI NANAMI; 8,67 /
376.01123234/0; PATRÍCIA OLIVEIRA DE SOUZA; 3,50 / 376.01135120/5; VINAY CHA-
BA; 3,33.
1.2.15 TÉCNICO ESPECIALISTA - GEOPROCESSAMENTO (CÓDIGO 314)
376.01182766/5; ANA CLARA ALENCAR LAMBERT; 8,17 / 376.01130481/0; ANA LUI-
ZA NOCE CERDEIRA; 9,00 / 376.01191537/5; FELIPE SANTOS ARAÚJO; 8,66 /
376.01138110/0; GABRIEL FRANCO MIRANDA; 6,83 / 376.01162295/7; GIANCARLO
BRUGNARA CHELOTTI; 9,17 / 376.01161110/3; HIGOR NAVES CANGIRANA; 9,00.

CARLOS ANTONIO LEAL
Presidente - Respondendo

EDITAL Nº 13, DE 19 DE JULHO DE 2017
RETIFICAÇÃO

O Presidente da Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal - TERRACAP, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital nº 1, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 237, de 19 de dezembro de 2016, que regulamenta a realização de
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para a TER-
RACAP, conforme a seguir.
a) retificação dos subitens 1.6.3.1 e 1.6.3.2.
Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital permanecem inal-
terados.
2 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 1.6.3.1 e 1.6.3.2.
Os subitens passam a ter as seguintes redações:
1.6.3.1 MASCULINO
a) Teste de Barra fixa: 3 (três) repetições;
b) Teste de Meio-sugado: 20 (vinte) repetições; e
c) Corrida de 12 (doze) minutos: 2.000 (dois mil) metros percorridos.
1.6.3.2 FEMININO
a) Teste de Barra fixa: 10 (dez) segundos de suspensão;
b) Teste de Meio-sugado: 15 (quinze) repetições; e
c) Corrida de 12 (doze) minutos: 1.600 (um mil e seiscentos) metros percorridos.

CARLOS ANTONIO LEAL
Presidente - Respondendo

paulo.vianna
Realce